(pluralitas agama), dalam masalah sosial yang tidak berkaitan dengan

akidah dan ibadah: umat Islam bersikap inklusif : dalam artian tetap

melakukan pergaulan sosial dengan pemeluk agama lain sepanjang

tidak saling merugikan.

(Ditetapkan di Jakarta. Pada Tanggal : 22 Jumadd Akhir 1426H/29 Juli 2005M).

3. PROSES PENGHANCURAN AKIDAH

Fatwa MUI di atas sudah tentu tidak dikeluarkan kecuali setelah merasakan wujud

ancaman sebenar daripada kaum Liberal terhadap akidah dan syariat Islam :

3.1 Adian Husaini dalam bukunya “Islam Liberal. Pluralisme Agama dan

Diabolisma Intelektual “ menulis :

adalah murtad (keluar Islam). (Jakarta 12 Jumadilakhir 1426H/28 Julai

2005M)

Fatwa yang sama juga telah dikeluarkan oleh Mufti Wilayah

Persekutuan :

“Bahawa ajaran Ahmadiah atau Qadiani yang dibawa oleh Mirza

Ghulam Ahmad bukan daripada ajaran Islam dan orang-orang yang

mengikut ajaran ini bukanlah orang Islam”.

Lulusan Sarjana ekonomi dari Universitas Gadjah Mada ini merupakan